

STUDIEKREDS BLADET ③

Nr. 3 - April 74 * Løbende orientering fra UFO-studiekredsene * 1. årgang *

DETTE NUMMERS INDHOLD

- Side 1: Indholdsfortegnelse
- Side 2: Leder
- Side 3: Leder fortsat + bladets data
- Side 4: Nyt fra Sønderjylland
- Side 5: Nyt fra Skandinavisk UFO Forening, SUFOF
- Side 6: SUFOF-nyt, fortsat + Nyt fra Eåstrup
- Side 7: Nyt fra Fredericia UFO Gruppe
- Side 8: Nyt fra Nørholm UFO Gruppe + Biblioteksunders. 74
- Side 9: DEBATKASSEN
- Side 10: Fokus på UFO-SAMARBEJDE 1? af John Juhler

LEDER *

Redaktionen gør opmærksom på, at enhver af STUDIEKREDSBLADETS læsere er velkommen til at skrive lederen. Vi sætter blot de forudsætninger, at lederen mindst skal fylde $\frac{1}{2}$ A-4 side og skal indeholde stof, der har almen interesse for bladets læsere.

Allerførst vil jeg lige sige velkommen til læseren! Nummer 3 er nu kommet, og det ser nu endelig ud til, at bladet kan køre jævnt og godt. STUDIEKREDSBLADET har i denne stund omkring 25 abonnenter, hvilket må siges at være udmærket, når man tager i betragtning, at bladet er kommunikationsled mellem kun 8-9 UFO-grupper. Jeg tror ikke, at man skal forsøge at få bladet ud til flere læsere, end vi er nu, idet bladet på den måde mister noget af sin funktion: at være forbindelsesledet mellem de UFO-grupper, der har kontakt med Skandinavisk UFO Information - S.U.F.O.I. Jeg vil senere i denne leder komme nærmere ind på spørgsmålet om tilknytning (eller ej) til bestemte UFO-organisationer.

Sidste nummer bestod af 16 sider, medens nr. 3 kun er på 10 sider - bl.a. på grund af de økonomiske vanskeligheder, der pludselig dukkede op. Men i følge de reaktioner, jeg har modtaget fra bladets læsere, synes 10 sider netop at være passende, så det vil vi altså fortsætte med. Nogle har spurgt mig, om der egentlig er stof nok til at køre et blad af STUDIEKREDSBLADETS art med mere end 10 sider. Stoffet er der nok af, men da redaktionen kun modtager 6-7 sider stof fra grupperne i alt, vil de resterende sider blive debat-oplæg, videnskabelige artikler o.l. - og så har vi ligesom fjernet os lidt fra STUDIEKREDSBLADETS grundformål: at bringe aktuelt stof fra de medvirkende UFO-grupper.

Rent stofmæssigt vil redaktionen køre videre i samme bane som i de foregående numre: de første 6-7 sider helliges nyt fra UFO-grupperne, medens de resterende sider vil bringe en række UFO-artikler af forskellig art. DEBAT-KASSEN vil fra nummer til nummer forsøge at tage forskellige UFO-problemer op, ligesom redaktionen håber på, at læserne aktivt vil deltage i DEBAT-KASSEN, således at vi kan få en god og interessant debat i gang om de forskellige problemer, DEBAT-KASSEN behandler. I nr. 1 behandlede "kassen" UFO-problemer såsom fremdrift, magnetisme og deklinationer, og i dette nummer får læseren lejlighed til at få lidt kendskab til UFO-detektorer. Dette er et vigtigt problem i UFO-sagen m.h.t. observations-ture o.l., og redaktionen vil prøve på at belyse sagen fra forskellige synsvinkler. Første artikel stammer fra FUFOS - Frederiksberg UFO Studiekreds - det var det eneste, redaktionen kunne skaffe frem om UFO-detektorer på stående fod. Men vi håber sandelig, at læserne kan bidrage med materiale til oplysning om UFO-detektorerne!

Jeg synes, at tiden efterhånden må være inde til, at STUDIEKREDSBLADET og dets læsere gør sig klart, hvad det egentlig er, vi vil med dette tidsskrift. Hovedformålet var oprindeligt (og det synes vi da også efterhånden at have opnået) var at få lidt samling over "tropperne" - d.v.s. de forskellige UFO-grupper landet over, der havde kontakt med Skandinavisk UFO Information - SUFOI. Bent Eriksen fra Fredericia UFO Gruppe gjorde faktisk det første forsøg på at få mere vidtspændt kontakt med grupperne, idet han i midten af oktober måned 1973 skrev rundt til de fleste danske UFO-grupper for at få et samarbejde. Før dette må man nok erkende, at det var så som så med samarbejde grupperne imellem. Man anede vel knap nok, at der eksisterede andre små-grupper rundt om i Danmark. Kort tid efter udsprang ideen til et STUDIEKREDSBLAD, og dette blev således realiseret omkring den 1. februar 1974, da det første nummer af STUDIEKREDSBLADET udkom.

(fortsættes næste side!)

LEDER FORTSAT FRA SD. 2

Jeg havde allerede på det tidspunkt gjort mig klart, hvilken linje bladet skulle køre efter. Der findes jo flere UFO-organisationer herhjemme med hver sin forskellige mening om, hvorledes UFO-problemet bør udfores. Redaktionen har fra starten ment, at SUFOI's grundlag for en UFO-forskning har været den bedste, og vi har derfor samarbejdet med organisationen. Jeg vil da heller ikke lægge skjul på, at ideen til STUDIEKREDSBLADET udsprang gennem mit arbejde i SUFOI's PR/Informations-afdeling, og hvad var så mere naturligt, end at det var SUFOI, man samarbejdede med og fik gode råd fra. STUDIEKREDSBLADET har dog altid været et selvstændigt foretagende, der ikke på nogen måde har været afhængigt af nogen organisation eller gruppe.

Grunden til, at jeg netop trækker dette problem frem i denne leder er den, at ikke alle læsere af STUDIEKREDSBLADET er helt enige i bladets hidtidige "politik". Man mener, at vi i højere grad burde samarbejde med alle UFO-organisationer herhjemme. Og her er vi altså inde på samarbejde UFO-organisationer og -grupper imellem. Det er jo noget, der bliver talt og skrevet meget om for tiden i UFO-kredse. Jeg tror bare ikke, at et samarbejde i bogstaveligste forstand kan lade sig gøre mellem organisationer, hvis opfattelser af hele UFO-problemet er så vidt forskellige, som tilfældet i dag er det. Der tales bl.a. fra FUFOS side om samarbejde omkring rapport-optagning, og jeg har desværre ikke noget videre kendskab til, om det kan lade sig gøre eller om der er nogen egentlig fordel ved, at der er flere om rapport-tagningen i Danmark. Jeg ville meget gerne have, at nogle af læserne ville skrive ind til os om dette problem, såfremt de havde meninger om sagen. STUDIEKREDSBLADET beskæftiger sig nemlig i lige så høj grad med enkeltpersoners meninger som organisationers meninger! Så er det sagt!

Det er en kendsgerning, at mange af os i de UFO-grupper, der er med i STUDIEKREDSBLADET, har en fast tilknytning til SUFOI, og det naturligste ville være, hvis bladet fortsatte sin nære kontakt med organisationen. Men redaktionen vil gerne understrege, at vi ikke prøver at være ensidige eller diktatoriske m.h.t. stofvalg til bladet, thi vi vælger det materielle, der virker mest pålideligt og jordnært. Og det får vi nu engang fra Skandinavisk UFO Information. Men dermed være ikke sagt, at bladet er lukket for andre meninger. Tværtimod - vi vil meget gerne optage indlæg fra læsere, der er uenige med os på dette punkt. Jeg synes blot, at tiden er kommet dertil, hvor bladet skal til at lægges i faste baner.

Man kan endelig sige, at al den snak om at "holde med" den ene eller anden organisation er ganske tåbelig. Det vigtigste må være at forske i vores fælles interesse: uidentificerede flyvende objekter. Det er bare en kendsgerning, at de forskellige UFO-organisationer har hver sin opfattelse af, hvorledes dette skal gøres. Det er her, at ens "parti" kommer ind i billedet.

BLADETS DATA:

STUDIEKREDSBLADET er et selvstændigt, uafhængigt organ for følgende UFO-grupper: NERHOLM UFO GRUPPE, SKANDINAVISK UFO FORENING, TÅSTRUP UFO GRUPPE, JØRLUNDE UFO GRUPPE, VIRUM UFO KREDS, BROAGERLANDS UFO KREDS, FREDERICA UFO GRUPPE samt en del enkeltpersoner. Bladet udkommer 10 gange årligt - pris pr. nummer 2,00 kr.

NÆSTE NUMMER AF STUDIEKREDSBLADET UDKOMMER OMKRING DEN 1. MAJ 74

NYT FRA SØNDERJYLLAND

BROAGER UFO KREDS, der ledes af John Hansen, og Flested UFO Kreds er gået sammen for at få lavet et godt lokalt UFO-arbejde nede i Sønderjylland. Gruppen holder sædvanligvis møde torsdag, men her er et mødereferat fra onsdag den 13/3-74, hvor mødet foregik hos Kai E. Møller i Felsted.

Fremmødte: John Hansen, Per Hansen, Frantz Holm, Anders Møller, Benny Christensen, Per Møller, Gitte Johansen, Kai Møller samt Inga Møller.

Ikke fremmødte: Henning Mayhoff og Bent Jacobsen.

Mødets forløb: John Hansen havde samlet lidt stof om UFO'ernes fremdrift frem, der derefter blev diskuteret. Vi kom til det resultat, at teorierne ikke fortalte ret meget - eller rettere sagt: man er stadig lige klog.

Derefter sprang vi til et helt andet emne, nemlig Edith Jacobsen og Asta Solvangs observation i 1954. Så de en "tallerken" eller en helikopter - så de en rummand eller en pilot?

Vi havde fået en del udklip tilsendt fra Ole Henningsen, som grundigt skal gennemgås, dernæst vil vi søge nogle kontakter i Norge for at se, om det kan give noget resultat. For endnu i dag - 20 år efter - står vidnernes rapport i stærk modstrid med den officielle forklaring.

Næste (fødselsdags-) møde hos John Hansen, Skelde.

Kai E. Møller

BROAGER UFO KREDS havde desuden møde med Kai E. Møller torsdag den 28. februar 1974, hvor man aftalte at holde foredrag i Rinkenæs i en ungdomsklub. Foredraget forløb udmærket, meddeler John Hansen. Der blev fremvist lysbilleder, derefter en film, hvorefter tilhørerne fik lejlighed til at stille spørgsmål til foredragsholderne. John Hansen viste billeder fra en af Erich von Dänikens bøger, der omhandler fund af vægmalerier af mennesker i gasmasker og hjelme fra en øgruppe.

Om kort tid vil BROAGER-gruppen sammen med Kai E. Møller holde foredrag på en ungdomsskole i Broager by. Vi håber at modtage referat af dette møde. Endelig skal lige nævnes, at BROAGER UFO KREDS og Kai E. Møller meget gerne vil være med i SUFOI's nye biblioteks-undersøgelse, der løber af stablen i dette forår og sommer. Se mere om undersøgelsen andetsteds i bladet! Gruppen mener at kunne klare ca. 5 undersøgelser, og Kai E. Møller kan klare det samme antal, så vi får altså ca. 10 biblioteksundersøgelser fra det sydligste Danmark. Jo, det lover godt i Sønderjylland.

Kontaktadresse: BROAGERLANDS UFO KREDS
John Hansen,
Skaldevej 65 A, Skelde pr.
6310 Broager

Broagerlands UFO Kreds
SUFOI-gruppen i Felsted

NYT FRA S.U.F.O.F.

Vi er i øjeblikket fuldt beskæftiget med at holde foredrag rundt omkring i København. Som vi omtalte i sidste nummer af STUDIEKREDSBLADET skulle det ene foredrag afholdes på Højdevangsskolen, torsdag den 28. februar. Hvorledes gik det så? Jo, det gik ganske udmærket. De vigtigste hovedtræk indenfor UFO-sagen blev gennemgået. På denne skole lod indstillingen til UFO-problemet til at være positiv. Det er planlagt endnu to foredrag på denne skole inden for den nærmeste fremtid.

Man modtager til stadighed mange breve fra folk, som ønsker at være medlem af SKANDINAVISK UFO FORENING, SUFOF. Vi håber selvfølgelig, at dette vil fortsætte fremover. Skulle der være nogle blandt bladets læsere, som ønsker at blive medlem af SUFOF, så kan de skrive til nedenstående adresse.

Det næste foredrag blev afholdt onsdag den 6. marts på Dyveke Bibliotek. Det gik også ganske pænt. Ved begge foredrag viste vi SUFOF/SUNDBY FILM'S film om UFO'er og deres fremdrift.

Så har der været livlig kontakt mellem SUFOF og Danmarks Radio, da vi i øjeblikket planlægger et radio- og TVprogram til DR. I vil få nærmere oplysninger om, hvornår det bringes og på hvilket tidspunkt. Man har også haft livlig kontakt med Filmsinstituttet/Danmarks Radio. Der er indløbet mange observationer til SUFOF i de sidste par uger. Fra SUFOF's SYDFYNsafdeling har vi modtaget en mængde avisudklip. Der er kommet to nye afdelinger siden sidst, nemlig: SUFOF's Fotoafdeling og SUFOF's Walkie-Talkie-Central. D.v.s. at der nu er 17 afdelingsledere i SUFOF og så diverse medarbejdere.

Der har været afholdt en god observationstur til Amager Strand for ikke så længe siden. Man tog alt vores tekniske udstyr med, såsom: walkie-talkie, som ledes af Walkie-Talkie-Centralen, hvor der er tre stationer. De 2 koster 1.700 kr. og en 2.500 kr. Foruden benyttes små håndstationer til ca. 900 kr. Disse udlånes til medlemmer under observationsture, så de forskellige observationshold er i stadig forbindelse med hinanden. Det er naturligvis en kæmpe fordel på steder, hvor man ikke kan komme til en telefon. Så er der SUFOF's kikkerter, teleskoper, filmudstyr, såvel faste som levende billeder. Man har desuden til eventuelle udrykninger ved UFO-alarm en særlig udrykningstjeneste. Der bruges vogn og knallerter. I begge tilfælde er der walkie-talkie på det pågældende køretøj. Således kan man hurtigt komme ud til stedet, hvor der er alarmeret UFO'er. SUFOF afholder ca. 3 gange månedligt de såkaldte redaktionsmøder, hvor man diskuterer forskellige ting eller problemer vedr. foreningen.

Man har i øjeblikket et nyt stort lydbånd om UFO-sagen under forberedelse i serie med de 4, der allerede er blevet fremstillet. Medlemsmøder afholdes der nu igen fra 1974, da vi nu har fået folk nok til at tage sig af dette emne.

SUFOF udgiver bladet UFO-INFORMATION, der indeholder ca. 25 sider pr. gang. Bladet udkommer 6 gange årligt og koster i abonnement 10 kr. Har De lyst til at skrive ekler tale med SUFOF, er vi altid til tjeneste.

DERE SUFOF-STOF PÅ NÆSTE SIDE !

SUFOF (fortsat)

Endelig har redaktionen modtaget et mødereferat fra SUFOF Sydfynsafdeling, Henrik Jacobsen m.fl. Det er muligt, at STUDIEKREDSBLADET vil bringe lignende referater fra SUFOF Sydfyns møder, hvis der er plads i bladet. Mødet forløb således:

- 1) Forbedringer af SUFOF's blad, UFO-INFORMATION
- 2) Brev til formanden, Henrik Henriksen
- 3) Vi vil selv lave artikler til UFO-INFORMATION
 - a) Nogle rapporter på latin fra 1500-tallet
 - b) Noget om at observere og skrive UFO-rapport
 - c) Rumfart: 6-årsplan for Mars og Månen 1974-80
- 4) Bånd til "Båndbiksen" (afdeling af Danmarks Radio). Dette blev udsat, fordi vi i en telefonsamtale blev henvist til Provinstjenesten, Fyns Radio. Der vil Tom Hansen tage ind den 22. marts for at tale med dem om, at vi selv vil lave et bånd om UFO'er.
- 5) Vi talte om selv at lave noget duplikeret reklame for SUFOF i stedet for den folder, som er en efterligning af SUFOI's. Forslaget blev nedstemt, fordi der ikke er behov for det her på skolen (bemærkn. SUFOF Sydfyn opererer fra Humble Kost- og Realskole, red.), men måske vil vi lave noget til uddeling i København.

Henrik Jacobsen
Flemming Vejen
~~Henrik~~ Tom Hansen
Michael Friis

Her er SUFOF's adresse:

SKANDINAVISK UFO FORENING

Henrik Jerry Henriksen,
Lygtemagerstien 3 I th.,
2300 København S.
Tlf. (ol) 58 79 17
eller tlf. (ol) 58 22 11

Finn Nielsen, SUFOI's repræsentant på Sjælland, meddeler til STUDIEKREDSBLADET, at det er lykkedes ham at samle 5-6 UFO-interesserede i sit område (Gadstrup/Roskilde) og at gruppen snart vil gå i gang med deres møder. STUDIEKREDSBLADETS læsere vil formodentlig høre nærmere om Finn Nielsens gruppe i næste nummer af bladet.

NYT FRA "TÅSTRUP UFO GRUPPE"

Som læseren sikkert vil bemærke har jeg denne gang sat Tåstrup UFO Gruppe i parenteser. Jeg mener ikke, at det kan have sin berettigelse at kalde sig gruppe, når der kun er een mand i gruppen. Jeg har nemlig desværre ikke hørt fra nogle, der kunne tænke sig at være med til noget UFO-arbejde her i Tåstrup og Omegn.

Imedens arbejder jeg ihærdigt i SUFOI's PR/Informations-afdeling, hvor jeg er ved at etablere en fornyet biblioteks-UFO-undersøgelse. Endelig har jeg jo STUDIEKREDSBLADET, der kræver en del tid!

NYT FRA FREDERICIA UFO GRUPPE

Redaktionen har modtaget et mødereferat og en avisartikel fra Fredericia UFO Gruppe. Her følger først mødereferatet:

Tid: den 5/3 1974

Mødested: KFUM dagligstuen

Deltagere:

E. Getruer Micheelsen
Lilian Micheelsen
Peter Andersen
Bente D. Pedersen
Bente V. Jespersen
Bente H. Sørensen
Bent Eriksen
Sven Madsen

Dagsorden:

- 1.) E.G. Micheelsen byder velkommen og introducerer
- 2.) Lysbilledforedrag ved Jørgen Hansen, Kolding
- 3.) Spørgsmål, diskussion og kaffepause
- 4.) Bent Eriksen omtaler rapporter siden sidst
- 5.) Spørgsmål og diskussion

- 1.) E.G. Micheelsen bød de fremmødte velkommen og gjorde rede for, hvorfor vores formand, Bent Eriksen, ikke var til stede, men at han ville ankomme med tog fra København senere på aftenen. Derefter introducerede han publikum for Jørgen Hansen og hans foredrag.
- 2.) Lysbilledforedraget omhandlede forskellige varianter af UFO-nauter og enkelte observationer i forbindelse med disse. Foredraget var meget interessant og gav et ganske godt billede af de forskellige UFO-nauters udseende og deres adfærd her på Jorden.
- 3.) I forbindelse med foredraget blev der - som man kunne vente - stillet en del spørgsmål. Og under kaffepausen diskuterede folk livligt.
- 4.) Bent Eriksen gennemgik de rapporter, der var kommet ind siden sidst og derudover de UFO-observationer, der stod omtalt i Fyns Tidende den 27.2. og 28.2. 1974.
- 5.) Der blev stillet en del spørgsmål vedrørende ovennævnte, og man diskuterede især avisomtalerne - specielt et punkt, som omhandlede en majors udtalelse i forbindelse med en af UFO-observationerne, blev diskuteret indgående. Herefter gik man over til at diskutere forskellige andre aspekter i UFO-sagen, og dette varede indtil mødet blev hævet kl. ca. 23. Sven Madsen

Dernæst har redaktionen modtaget en avisartikel, der kort omhandler endnu en UFO-observation fra Vestfyn.

Redaktionen efterlyser enhver form for materiale om UFO-detektorer. Skulle en læser være i besiddelse af noget materiale, beder vi ham sende det til os - evt. som fotokopi. På forhånd tak !

NYT FRA NØRHOLM UFO GRUPPE, ÅLBORG

Redaktionen har modtaget følgende mødereferat:

Vort sidste møde blev holdt hos Jørgen den 28. februar kl. 19.30. Alle var mødt, dvs. foruden Jørgen naturligvis, Ulla Kristiansen, Niels Chr. Ejstrup, Inger Juhler og undertegnede. Desværre havde vores nye "rum-ekspert", Erik Persson, ikke mulighed for at deltage, men vi håber at se ham næste gang.

Vi gennemgik de forskellige typer UFO-detektorer, men vil i øvrigt afvente med at skaffe os en selv, indtil emnet er blevet belyst fra STU-DIEKREDSBLADETS side.

Jeg fortalte desuden om de lige linjer, og hvad der var fremkommet om dette emne. Først Bruce Cathie og før ham franskmanden Michel Aimé. New Zealanderen Bruce Cathie har udgivet 2 bøger, begge foreligger på engelsk, og hans teorier går ud på, at der findes nogle linjer over hele kloden, som UFO'erne følger. Disse linjer skal være lavet af UFO'erne selv, bla. et verdensomspændende net af antenner, ved hjælp af hvilke UFO'erne kan styre sig frem, altså noget lignende vores radiofyr til hjælp for flyvemaskiner.

En del af aftenen gik med at studere et billede, som Niels Chr. Ejstrup havde taget af en skorsten. Lige ved siden af skorstenen var der en aflang tegning af et eller andet. I forstørrelse så det sådan ud:

(Redaktionen må beklage at meddele, at John Juhler faktisk ikke havde tegnet noget på den plads, hvor han havde tænkt sig at tegne det fotograferede!)

Da det på et stærkt forstørret udsnit ser ud til, at genstanden er nærmere kameraet, hvis det er en genstand, p.g.r.a. skarphe den, end skorstenen, må genstanden have været ret lille, ca. 10 cm i diameter. Niels Chr. så ikke selv genstanden, da han fotograferede skorstenen. Personligt holder jeg til den anskuelse, at der har været fejl i filmen, men vi venter nu på, hvad rapportcentralen siger.

Opfordring til at være med i biblioteksundersøgelsen.

Jeg var med i SUFOI's biblioteksundersøgelse i 1970 og vil gerne også kigge på bibliotekerne igen i år sammen med gruppen. Jeg vil gerne opfordre alle til at være med også denne gang, idet det er nyttigt at vide, hvad der egentlig findes af UFO-litteratur her på Danmarks biblioteker. God fornøjelse!

John Juhler

BIBLIOTEKSUNDERSØ- GELSE 1974!

De fleste af Jer er nok klar over, at SUFOI er ved at foretage en fornyet biblioteks-UFO-undersøgelse. Og I har nok alle modtaget en anmodning fra mig, hvori jeg anmoder Jer om at være med. Dette er blot en gentagelse af, at det er meget vigtigt at få så mange biblioteker undersøgt som muligt. Derfor håber jeg, at I vil være med til at undersøge Jeres lokale bibliotek(er). I kunne evt. også sende skemaer ud til nære venner, der kunne tænke sig at hjælpe til med undersøgelsen!

TDJ

DEBAT !!! KASSEN ? ? ?

DEBAT-KASSEN behandler denne gang emnet UFO-detektorer. Redaktionen har valgt at bringe en tekst af FUFOS, Frederiksberg UFO Studiekreds, som optakt til emnet.

Artiklen behandler de forskellige former for UFO-detektorer og deres virkemåde, men kommer ikke videre ind på selve fænomenet. Emnet bør naturligvis have en langt bredere og mere tilbundsående behandling end FUFOS-artiklen, men redaktionen håber, at bladets læsere kan supplere med yderligere materiale.

Ved mange lejligheder har det vist sig, at UFO'er ændrer det magnetiske felt i det område, som de overflyver. Om dette skyldes deres fremdriftssystem vides ikke med sikkerhed. Denne ændring kan måles og indikeres, og det er dette, som gøres med den såkaldte UFO-detektor. Der er altså ikke tale om sort magi eller lignende, men om en simpel magnetfeltstyrkemåling. Mange observationer er gjort ved hjælp af detektorer.

Typer:

Der findes 2 hovedtyper: den mekaniske og den elektriske UFO-detektor. Den mekaniske virker på følgende måde: det er en forspændt kompasnål, som er nøje ophængt tæt ved en metallisk leder. Opstår der nu uro i det magnetiske felt, vil kompasnålen begynde at svinge frem og tilbage. Ved denne bevægelse vil nålen da røre den metalliske leder, slutte en strøm og en evt. tilsluttet klokke vil ringe - med andre ord, en detektoralarm. Herefter kan detektorejeren gå hen til sit vindue (have) for at se, om der sker noget unormalt på himlen.

Den elektroniske detektor arbejder lidt anderledes. Her bruges en såkaldt følespole. En følespole er en spole, som består af opviklet kobbertråd og som til sidst er indstøbt i en beskyttelseskappe, da den tit sidder uændørs. Fra spolen går der et kabel til selve detektoren. Altså ændrer feltet sig, vil der indukeres en strøm i spolen, denne strøm er alt for lille til at drive noget som helst og må derfor forstærkes op. Dette gøres i detektoren, hvor en indikering også sker. Da der her er tale om elektronik, er det også muligt at tilslutte en feltstyrkemåler med skriverudgang, så en overflyvning direkte kan dokumenteres på et stykke papir og kan derfor sammenholdes med andre overflyvninger, hvilket er af stor forskningsmæssig værdi.

Ved de såkaldte OB-ture (observations-ture, red.) er elektronikken også til stor hjælp. Her bruges foruden detektorer også Walkie Talkies, så de grupper, som er i marken, hurtigt kan komme i kontakt med hinanden, hvis noget skulle ske. Bruges en hovedstation med højantenne, kan rækkevidden let komme op på ca. 50 km, og et stort varslingsområde kan dækkes, hvis ikke den såkaldte telefonkøde bliver brugt.

Nogle typer detektorer har tilslutning til Walkie Talkies. Dette giver den mulighed, at en detektor kan stå på et ubemandet sted, ved alarm taster detektoren WTen, og en alarmtone udsendes.

Altså, der er også en teknisk side af UFO-sagen.

Fokus PÅ

UFO-SAMARBEJDE ! ?

John Juhler, Nørholm UFO Gruppe, har været så venlig at skrive lidt om FUFOS'-mødet i Fredericia lørdag den 16. marts 1973. Det kan lige nævnes, at FUFOS-mødet i København den 8. marts ikke blev til noget p.gr.a. ringe tilslutning!

Fremmødt var Bent Eriksen, Fredericia UFO Gruppe, Steen Landsy, FUFOS, Willy Wegner, Dansk UFO Center, Per Borgård samt undeetegnede fra Nørholm UFO Gruppe. Desuden skulle Vagn Dybkær og Jørgen Hansen fra IGAP også have deltaget, men grundet sygdom kunne de ikke komme. Dette medførte, at der ikke blev vedtaget noget udkast, forslag eller lign. til et samarbejde, idet de 2 fra Kolding skulle indtage en væsentlig plads i det, som initiativtageren FUFOS ønskede at oprette. Derfor skal der holdes et møde senere.

Snakken gik derfor lidt mere løst om diverse ting indenfor det, der er sket på Fyn og i Fredericia-området. Bent fortalte om en del ret så spændende observationer, der er gjort på Fyn - landinger, standsninger af biler og lign., men det kommer der givetvis mere om i de forskellige UFO-blade, når Bent har haft tid til at undersøge alle de ting, der er sket.

Så i stedet for at referere, hvad der blev sagt og ikke sagt, vil jeg i stedet give snakken om samarbejde et par ord med på vejen. Det forekommer temmelig naturligt at samarbejde for de forskellige danske UFO-organisationer, der findes her i landet. Faktisk er det jo lidt af et molvo-arbejde, der laves på visse områder, idet flere blade skriver om det samme o.s.v. Desuden har man samme mål, nemlig at få offentlighedens erkendelse af UFO-problemet og samtidig undersøgelse af, hvad UFO'er er for noget. Målet er det samme, men midlet til at nå dette mål er ikke det samme, og det er efter min mening her, UFO-organisationerne er forskellige. Nogle vil gå til højre, andre til venstre. Man kan jo også se, at de organisationer, der har samme indstilling, også kan samarbejde: SUFOI og SUFOF. Men selvfølgelig skal det siges, at selvfølgelig skulle det nok være muligt at snakke sammen, selv om man ikke lige har den samme mening om, hvorledes dette løb skal køres. Nu får vi se.

Steen Landsy fra FUFOS oplyser, at det bestemt ikke har været FUFOS'-mening at overtage STUDIEKREDSBLADET og de grupper, som SUFOI har kontakt med. Men jeg støtter Torstens udlæggelse i sidste nummer af bladet, fordi SUFØ fik ingen indbydelse, og det samarbejde, man vil have i gang mellem grupperne, kan virke som en forsinket efterligning af STUDIEKREDS-bladet, idet det samarbejde, som der er indbudt til, kraftigt overkapper dette blads område.

John Juhler

ANG. MATERIALE FRA GRUPPERNE TIL NÆSTE NUMMER

STUDIEKREDSBLADET nr. 4 ventes at udkomme omkring den 1. maj 1974. Derfor skal gruppernes stof være redaktionen i hænde senest den 22. april 1974. Det er meget vigtigt, at vi har stoffet inden denne dato, idet bladet ellers vil blive betydeligt forsinket! Så HUSK DET VENLIGST ! - Tak!